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Raport
Mbi shqyrtimin publik té realizuar me rastin e propozimit t& Programit t& rregullimit
hapésinor pér vitin 2020

Pérfundimi nr: : 01-031/19-8684 prcj mé 12.02.2019, kryetari i Komunés sé Tuzit, né pajtim
me dispozitat e Ligjit mbi vetéqevetisjen lokale dhe Vendimet mbi pjesémartjen e popullsisé
lokale né kryetjen e punéve ka pércaktuar Projektin e Progtamit mbi gjendjen e rregullimit
hapésinor t¢ Komunés s¢ Tuzit me Programin e shqyrtimit publik, i cili u éshté dorézuar
késhilltaréve té Komunés sé Tuzit.
Projekti i Vendimit mbi rregullimin e komunikacionit né rrugét e Komunés sé Tuzit ka hedhur
né shqyrtim publik me kohézgjatje prej 15 ditésh, duke filluar prej mé 12.12.2019, me
pétfundim me 26.12.2019. '
Sipas programit té caktuar, éshté mbajtur shqyrtimi gendror publik né hapésirat e Kuvendit té
Komunés sé Tuzit, mé 23.12.2019, me fillim né ora 10.
Shqyrtimin publik né formé elektronike, té shkruar dhe gojore e ka realizuar Kuvendi 1
Komunés sé Tuzit. Gjaté shqyrtimit publik, gytetaréve dhe pjesémarrésve té tjeré u éshté
dhéné mundésia e té shprehurit me gojé, me shkrim dhe elektronikisht.
Pérfagésues i hartuesit ka qené z.Leké Ivezaj, sekretar i Sekretariatit pér planifikim, rregullim
hapésinor dhe puné komunale i cili ka béré edhe prezentimin hyrés mbi Projektin e Programit
né fjalé.

Eshté sqaruar se Projekti i Programit té rregullimit hapésinor té Komunés sé Tuzit pér
vitin 2020, éshté hartuar sipas nenit 244 té Ligjit mbi planifikimin hapésinor dhe ndértimin e
objekteve (“Fleta Zyrtare ¢ MZ”, nr. 64/17, 44/18, 63/18 i 11/19), nenit 16 té Ligjit mbi
rregullimin hapésinor dhe ndertimit té objekteve (“Fleta Zyrtare e MZ”, nr. 51/08, 40/10,
34/11, 40/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), nenit 38 paragrafit 1 pikés 6 té Ligjit mbi
administraten lokale (“Fleta Zyrtare ¢ RMZ”, nr.2/18) dhe nenit 53 paragrafit 1 pikés 6 t&
Statutit té Komunés sé Tuzit (“Fleta Zyrtare e RMZ-dispozitat komunale”, nr 24/19)

Diskutimet e pjesémarrésve né shqyrtimin publik:

Sulo Beqaj: ka béré mé shumé se njé pyetje lidhur me planifikimin e rikonstruksionit té
rrugés nga shitorja deri prané xhamisé né vendbanimin Dinoshé, konkretisht nése me projektin
kryesor té rrugés sé planifikuar éshté paraparé kanalizimi atmosferik nén rrugg, edhe nése
mund té parashihet zgjerimi i rrugés né ményré qé pronareve tu metret nga pak truall, si dhe
nése mund té ndryshohet Projekt kryesor nése tregohet nevoja pér kéte.



Anton Lulgjuraj: ka pyetur se mbi ¢ ‘bazé kryesisht pércaktohet gmimi 1 Projektit Kryesor.

o

Pérgjigje:

Pérgjigjet 1 ka dhéné sekretari 1 Sekretariatit pér planifikim dhe rregullim hapésinor dhe
puné komunale zLeké Ivezaj i cili ka théné se Projekti kryesor i rrugés sé planifikuar e
parasheh kanalizimin atmosferik me puseta, gjithashtu mund té parashihet zgjerimi 1 rrugés por
mé paré duhet béré shpronésimi 1 truallit nga ana e organeve pérkatése, e qé gjithashtu nése ka
nevojé, mund té ndryshohet Projekti kryesor por me pelgimin e investitorit, zbatuesit té
punéve dhe organit mbikéqyrés.

Cmimi pér projektin kryesor pércaktohet pércaktohet né bazé té shumé kritereve, ashtu si¢ e
parasheh Rregullorja mbis¢gmimet minimale t€¢ dokumentacionit projektues planor, revizionin
dhe kontrollin teknik dhe ofertat, i cili éshté sjellé nga ana e Kuvendit té¢ Dhomés sé Izhenjerve
té¢ Malit té& Zi, si dhe né bazé té ofertés mé té volitshme té ekzekutuesit té punéve e cila
realizohet né bazé té dokumentacionit té tenderit né pajtim me Ligjin mbi prokurimet publike.
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